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健康な暮らしを守る国民健康保険
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平
成
１８
年
度
の
国
保
税
（
医
療
分
・

介
護
分
）
の
税
率
は
、
図
表
５
の
と
お

り
で
す
。
な
お
、
４０
歳
か
ら
６４
歳
ま
で

の
方
は
介
護
保
険
の
第
２
号
被
保
険
者

と
な
り
、
世
帯
主
が
医
療
分
と
合
わ
せ

て
介
護
分
を
納
め
る
こ
と
に
な
っ
て
い

ま
す
。

図
表
６
は
介
護
分
の
財
政
収
支
の
推

移
の
状
況
で
す
。
平
成
１４
年
度
以
降
、

単
年
度
収
支
は
赤
字
と
な
っ
て
お
り
、

平
成
１７
年
度
は
２
�６
０
０
万
円
の
赤
字
、

累
積
赤
字
に
つ
い
て
は
３
�６
０
０
万
円

と
な
っ
て
い
ま
す
。

こ
の
た
め
、
介
護
分
に
つ
い
て
は
、

今
年
度
改
定
を
行
い
ま
し
た
。
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世
帯
主
が
国
保
に
加
入
し
て
い
な
く

て
も
、
世
帯
の
中
に
一
人
で
も
国
保
加

入
者
が
い
れ
ば
、
納
税
通
知
書
は
世
帯

主
に
送
ら
れ
ま
す
。

国
保
税
を
納
め
る
義
務
は
世
帯
主
に

あ
り
ま
す
。
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国
保
は
、
皆
さ
ん
が
医
師
に
か
か
っ

た
と
き
の
医
療
費
を
負
担
す
る
こ
と
が

大
き
な
役
割
で
す
。
そ
の
財
源
は
、

・

皆
さ
ん
が
医
療
機
関
の
窓
口
で
支

払
う
一
部
負
担
金

・

皆
さ
ん
が
納
め
る
国
保
税

・

国
な
ど
か
ら
の
補
助
金

で
ま
か
な
わ
れ
て
い
ま
す
。
国
保
税
は
、

国
保
を
支
え
る
貴
重
な
財
源
で
す
。

国
保
に
加
入
し
て
い
る
方
は
、
国
保

税
を
納
め
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。
国

保
は
被
保
険
者
一
人
ひ
と
り
が
み
ん
な

平
等
に
医
療
を
受
け
ら
れ
、
平
等
に
負

担
す
る
こ
と
が
大
原
則
で
す
。
そ
の
た

め
、
国
保
税
を
納
め
な
い
で
い
る
と
、

他
の
被
保
険
者
と
の
公
平
を
欠
く
だ
け

で
な
く
、
国
保
制
度
そ
の
も
の
が
成
り

立
た
な
く
な
っ
て
し
ま
い
ま
す
。

そ
の
よ
う
な
こ
と
に
な
ら
な
い
よ
う
、

国
保
税
は
必
ず
納
期
ま
で
に
納
め
て
く

だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ

・
国
民
健
康
保
険
に
つ
い
て
は

役
場
町
民
課
保
険
医
療
係
へ

�
９
８
５
―
４
１
０
７

・
国
民
健
康
保
険
税
に
つ
い
て
は

役
場
税
務
課
町
民
税
係
へ

�
９
８
５
―
４
１
１
０

国 民 健 康 保 険 税

介 護 分

課税標準額×２．１％
課税標準額とは、前年の総所得金額から３３万円を控除した金額です。

課税標準額×１３．０％
課税標準額とは、１８年度の土地・家屋の固定資産税額です。

１ 人 ９，１００円
１世帯 ５，２００円

９０，０００円

医 療 分

課税標準額×７．１％

課税標準額×３０％

１ 人 ２２，０００円
１世帯 ２８，０００円

５３０，０００円

�所得割額

�資産割額

�均等割額
�平等割額
最高限度額

図表５ 平成１８年度国民健康保険税税率表

図表６ 介護分の財政収支の推移
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